
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 76 Центрального района Санкт-Петербурга 

Адрес: 191187, Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д.2/7, литер М 
Телефон/факс: 8(812) 272-30-29 

E-mail: 76@dou-center.spb.ru  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

                  01.09.2017                                                                                               №  31 

 

 

О  назначении ответственного за организацию 

 работы по профилактике коррупционных  

и иных правонарушений в ГБДОУ 

 детский сад № 76 Центрального района  

Санкт-Петербурга 

 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 N 273-Ф3 «О противодействии 

коррупции», в целях совершенствования работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений и необходимости принятия действенных мер по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов в ГБДОУ детский сад № 76 Центрального района 

Санкт-Петербурга, на основании решения Общего собрания (протокол № 1 от  28.08.2017) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Шкурину Н.П.  ответственным за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений в ГБДОУ детский сад № 76 Центрального района Санкт-

Петербурга, возложив на него следующие полномочия: 

 разработка комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов 

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников 

ГБДОУ; 

 взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными 

органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия 

коррупции; 

 подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых 

актов организации о противодействии коррупции; 

 мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ГБДОУ; 

 фиксирование в Журнале учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками ГБДОУ детского сада № 76 все обращения; 

2. Ответственному должностному лицу представлять информацию о работе по 

предупреждению коррупции и мерах по совершенствованию этой работы за 

учебный год в срок до 30 мая. 

3. Ответственному за сайт Жариной М.П. разместить данный приказ на баннере 

«Противодействие коррупции» сайта и информационном стенде «Коррупция»; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 

Заведующий                                                                                                           Н.П. Шкурина 

mailto:76@dou-center.spb.ru

		2021-02-04T13:17:27+0300
	ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 76 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА СПБ




